
    

Q&A: förslag till sammanläggning av aktier och minskning av aktiekapitalet 

23 maj 2025 | Q-linea AB | 

Styrelsen för Q-linea AB (publ) (”Q-linea” eller ”Bolaget”) (Nasdaq Stockholm: QLINEA) 

föreslår att årsstämman den 26 juni 2025 beslutar om en s.k. sammanläggning av aktier där 

1 000 aktier kommer att slås samman till 1 aktie. Vidare föreslår styrelsen att stämman 

beslutar om en minskning av aktiekapitalet med högst 63 725 042,70 kronor. Förslagen har 

presenterats i kallelsen till årsstämman som offentliggjorts den 23 maj 2025. 

Styrelsen för Q-linea föreslår en sammanläggning av aktier samt en minskning av aktiekapitalet. De 

fullständiga förslagen presenteras i kallelsen till årsstämman, vilken offentliggjorts den 23 maj 2025 

och hålls tillgänglig på Bolagets webbplats, www.qlinea.com. Nedan följer en Q&A (frågor och svar) 

med information avseende förslagens praktiska genomförande och innebörd. 

 

Frågor och svar: Sammanläggning av aktier 

Vad är skälen till styrelsens förslag om sammanläggning av aktier? 

Skälen till styrelsens förslag om sammanläggning av aktier är att Bolaget för närvarande har ett mycket 

högt antal aktier i kombination med en relativt låg aktiekurs. Styrelsen bedömer att en 

sammanläggning av aktier är lämplig för att uppnå ett mer ändamålsenligt antal aktier och en stabilare 

aktiekurs. 

 

Innebär sammanläggningen att jag som aktieägare förlorar något? 

Nej. Sammanläggningen förändrar inte det totala värdet av ditt innehav eller din andel i Bolaget. 

Bolaget har för närvarande cirka 6,43 miljarder aktier, och efter sammanläggningen kommer det att 

finnas cirka 6,43 miljoner aktier. Även om du som aktieägare kommer att inneha ett färre antal aktier, 

förblir din procentuella ägarandel i Bolaget oförändrad. 

 

Behöver jag göra något som aktieägare eller sker sammanläggningen automatiskt? 

Nej, som aktieägare behöver du inte vidta några åtgärder. Sammanläggningen genomförs automatiskt 

och ditt innehav kommer att justeras i proportion till det antal aktier du innehar på den s.k. 

avstämningsdagen för sammanläggningen. Det nya, lägre antalet aktier kommer att bokas in på ditt 

konto utan att du behöver agera. 

 

Vad är den s.k. avstämningsdagen? 

Det är den dag då ett utdrag görs från Euroclears aktiebok i syfte att bestämma hur de olika 

aktieposterna förändras genom sammanläggningen. Avstämningsdagen bestäms av styrelsen efter 

årsstämman och kommer att offentliggöras. 

 

Mitt aktieinnehav är inte jämnt delbart med 1 000. Hur kommer det att hanteras i samband med 

sammanläggningen? 

Aktieägare vars innehav inte är jämnt delbart med 1 000 kommer kostnadsfritt att tilldelas det antal 

aktier som krävs för att innehavet ska bli jämnt delbart med 1 000. Det sker för att undvika att 

aktieägare förlorar aktier eller behöver köpa till ytterligare aktier. Tilldelningen sker automatiskt i 

samband med sammanläggningen och kräver inga åtgärder från aktieägaren. 

 

Exempel: En aktieägare som vid avstämningsdagen innehar 76 976 aktier kommer att kostnadsfritt 

tilldelas 24 aktier, vilket innebär att innehavet uppgår till 77 000 aktier. Efter genomförd 

sammanläggning (1:1 000) kommer aktieägaren att ha 77 aktier. 
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Vad är tidplanen för sammanläggningen? 

Tidsåtgången för genomförandet av sammanläggningen är beroende på ledtider för registreringar hos 

Bolagsverket m.m. Den fullständiga tidplanen för sammanläggningens genomförande kommer att 

offentliggöras så snart styrelsen har en god bild av tidsåtgången för respektive moment.  

 

Frågor och svar: Minskning av aktiekapitalet 

Vad är skälen till styrelsens förslag om minskning av aktiekapitalet? 

Sedan Bolagets senast genomförda företrädesemission har aktiekapitalet legat på en nivå som enligt 

styrelsens bedömning inte kan anses vara ändamålsenlig sett till Bolagets faktiska storlek och 

kapitalbehov. Ett alltför stort aktiekapital i förhållande till Bolagets verksamhet kan innebära 

ineffektivitet och dessutom vara hämmande för Bolagets flexibilitet i framtida finansiella beslut.  Syftet 

med den nu föreslagna aktiekapitalminskningen är att ytterligare effektivisera Bolagets kapitalstruktur 

samt åstadkomma ett aktiekapital som bättre speglar Bolagets behov och som kan anses sedvanligt 

för andra bolag av motsvarande storlek och kommersiell positionering.  

 

Vad innebär styrelsens förslag om minskning av aktiekapitalet? 

Den föreslagna minskningen innebär ingen utbetalning av medel/tillgångar och påverkar inte Bolagets 

totala egna kapital/tillgångar. Minskningen genomförs genom en ombokning inom det egna kapitalet, 

varvid ett belopp om högst 63 725 042,70 kronor ombokas från det bundna egna kapitalet 

(aktiekapitalet) till det fria egna kapitalet. Det slutliga minskningsbeloppet kommer att fastställas och 

offentliggöras efter att sammanläggningen av aktier har registrerats och genomförts. Bolagets avsikt 

är att aktiekapitalet efter minskningen ska uppgå till ett sådant belopp som, fördelat på antalet aktier 

i Bolaget, ger ett kvotvärde om 10 öre. 

 

Hur påverkar aktiekapitalminskningen mig som aktieägare? 

Minskningen har ingen påverkan på ditt innehav eller din ägarandel. Den andel du äger av Bolaget 

förblir oförändrad (vilket gäller både sammanläggningen och minskningen), och Bolagets värde 

påverkas inte av åtgärden i sig. 

 

Bolaget har under våren redan genomfört en aktiekapitalminskning. Hur kommer det sig att en 

ytterligare minskning nu föreslås? 

Vid den extra bolagsstämman den 3 april 2025 fattades beslut om en aktiekapitalminskning som vid 

den tidpunkten utgjorde den största möjliga minskningen. En större minskning hade medfört att 

aktiens kvotvärde understeg 0,01 kronor, vilket inte är tillåtet för bolag anslutna till 

Euroclear Sweden AB. Eftersom den nu föreslagna sammanläggningen först ökar aktiens kvotvärde, 

ges därigenom utrymme för ytterligare en minskning av aktiekapitalet. 

 

Frågor och svar i övrigt 

I vilken ordning kommer sammanläggningen och aktiekapitalminskningen att genomföras? 

Sammanläggningen av aktier kommer först att registreras och genomföras. Därefter kommer Bolaget 

att genomföra aktiekapitalminskningen. 

 

Hur påverkar styrelsens förslag aktiens kvotvärde? 

Genom sammanläggningen av aktier kommer aktiens kvotvärde först öka temporärt till 10 kronor per 

aktie. När den efterföljande aktiekapitalminskningen genomförs kommer aktiens kvotvärde sedan 

sjunka. Bolaget har för avsikt att aktiens kvotvärde, efter genomförd sammanläggning och 



    

aktiekapitalminskning, ska uppgå till 0,10 kronor per aktie (10 öre). Denna förändring har ingen direkt 

påverkan på aktiens marknadsvärde, utan är en teknisk följd av de beslut som föreslås. 

  


